
Katedra geografie | Přírodovědecká fakulta | Univerzita Palackého v Olomouci 

POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Autor práce: Petr Chvíla 

Obor: Regionální geografie 

Název práce: Vývoj vnitřní prostorové struktury Uh. Brodu 

Hodnocení: 

Obsahová stránka práce 
Maximální 

počet bodů 

Udělený 

počet bodů 

Metodika (stanovení cílů, výběr metod) 10 8 

Struktura práce (vnitřní vyváženost a logická návaznost částí práce) 5 5 

Práce s literaturou a dalšími zdroji informací (výběr, způsob použití) 15 13 

Tvůrčí přístup a vlastní autorský vklad 20 15 

Zhodnocení dosažených výsledků, splnění cílů a přínos práce 20 16 

Obsahové zhodnocení netextových částí práce (tabulek, obrázků) 10 9 

Formální stránka práce   

Dodržení norem pro formální úpravu práce včetně citačních norem 10 10 

Estetická úprava a jazyková stránka práce 10 9 

Celkové hodnocení práce 100 85 

Navrhované hodnocení: A (100–92 b.), B (91–83 b.), C (82–74 b.), D (73–65 b.), E (64–55 b.), F (54 nebo méně b.). 

Klady práce: 

Práce představuje standardně a pečlivě zpracovanou studii, která používá prověřenou metodiku a 

teoretické zarámování. Je zpracována systematicky, pečlivě, je doprovzena velkým množstvím 

grafických příloh (katrogramy, forografie, mapy, schémata…). Jazyk je přiměřený, nevyskytují se 

téměř překlepy.  

Nedostatky v práci: 

Práce postrádá vlastní tvůrčí přístup, což je ale dáno zvolenou metodikou a tématem. Nicméně při 

statistické analýze s daly pouřít sofistikovanější metody a interpretace mohla být nápaditější. 

Otázky k obhajobě: 

Má město zpracováno strategický plán? Z čeho, kromě rozhovorů, vycházela strategická vize rozvoje 

města?  



V čem je město specifické z hlediska obecných trendů, které probíhají ve změně struktury měst v ČR?  

 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji její hodnocení známkou B. 

V Olomouci,  22. ledna 2014 ……………………………………………………… 

RNDr. Pavel Ptáček, Ph.D. 

oponent práce 
 


